27.  
Condoluit.

Futurum, inquam sciebas o Dei genitrix, vt is qui vberum tuorum lac modo fugebat, aliquando fuso etiam sanguine, sitiens non esset habiturus paucillimum aquæ qua siti mederetur, dum in cruce pro nobis moreretur. Heu frigidum atq; durum cor meum, cur non lachrymaris? Nescis, quia planctus huius occasio tu, aut ignoras quod ærumnarum hara omnium, quas sustinere habuit Dei & virginis vni-genitus, causa fuisti?

*Pro gratia lachrymarum, contritionis & compassionis, Precatio.*

**O** Utinam pijsima mater impetres oculis meis lachrymas & cordi meo dolorem, quibus lugeam ex intimo animæ meæ, peccata mea; doleam ex toto corde, quod ego, aut quæcunque alia creatura, Deum offenderit. Condoleam quoque compatiens tota mente omnibus ærumnis filij tui, & membrorum eius. Plorem tui causa o dulcis Iesu, lachrymas amoris per diem & noctem pro desiderio tui. Langueat præ amore tui anima mea, quo omni consolationi terrenæ abrenunciem, te verò solum cogitem & desiderem, te solum mediter atque suspirem, Amen.

Ecce euangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo: quia natus est vobis hodie Saluator, qui est Christus Dominus in ciuitate Dauid. Et hoc vobis signum: Inuenietis infantem pannis inuolutum, & positum in præsepio. Et subito facta est, Cum Angelo multitudo cœlestis exercitus, laudantium omnes & dicentium: Gloria in altissimis Deo, Lucæ II.

*Theoria XXVIII.*

28.  
Congaudet.

**I**nter hæc, o vesterandissima Dei mater, dum lactas infantem, dum contemplaris Deum, dum in præsepe ponis pannis inuolutum, Angelorum audis agmina presentium, regem suum salutantium adorantiumq;. Audis o benedicta cœlestis exercitus concentum suauissimum, mundo gratulantis, atque Deo gloriam in excelsis, hominibus verò pacem in terra nuntiantis. Vides præterea pastores aduenientes, & pro studiosa deuotione, quemadmodum ab Angelo fuerunt edocti, de infante natoq; saluatore, interrogantes. Inter hæc quanta exultatione maternum virginemq; cor tuum, o pulcherrima virginum replebatur, pro huius mysterij saluifera reuelatione, pro Dei veneratione, pro filij tui agnitione, proq; animarum, que inde sequebatur, salute: quibus omnibus pijsima tu exuberantissima deuotione gratulararis? O utinam laus filij tui, o utinam laus quoque tua de ore meo nunquam recedat. O utinam in Deo mens mea semper stabilita permaneat, semper gratias agat, Deo semper inauertibiliter inhæreat.

*Pro omnis propria questionis mortificatione, Precatio.*

**E**la intentrix gratiæ, impetra mihi hanc gratiam à filio tuo, vt omni tempore ac momento ipsum solum purè ac simpliciter quaeram, ipsum solum intendam, atque in eius honorem & beneplacitum solum omnes vires animæ & corporis mei, omneq; tempus vitæ meæ conuertam, expendam & consumem. Non inueniatur quaeso in me vilius inuidiæ locus, vel titillatio aliqua; sed omnium fac vt felicitati gratuler ex animo, atque congaudeam, Amen.

*Pro sereno spiritu in Dei obsequio, Precatio.*

O Do.

**O** Domine Iesu colende, adorande atque tremende, ô suauissime Iesu amande & prædicande, aufer à me acediam prorsus omnem, & da mihi feruorem castissimum, deuotissimum, ardentissimum atque discretum in omni seruitio tuo, qui nunquam deficiat, nunquam etiam tepescat, qui nihil negligat, sed in omne beneplacitum tuum obedientissimè se effundat, Amen.

Porta hæc clausa erit, & non aperietur, quoniam Dominus Deus ingressus est per eam, Ezechielis XLIV.

*Theoria XXIX.*

**O** Pudicissima mulierum, ô virginum integerrima, ô genitrix Dei, Tu Angelis <sup>29.</sup> *Integra,* lætitiã peperisti, tu mundo misericordiam genuisti, tu animarum redemptionem, peccati finem, virtutum autorem, fontem gratiæ, salutis exordiũ, mortis destructionem, æternæ vitæ reparationem mundo intulisti. Tu virgo intacta, tu mater inuolata, tu ante partum, in partu & post partum virgo incorrupta permanisti. Licet enim facie esses venustissima, & supra omnes mulieres pulchritudine gratiofa, hanc tamen tibi gratiam indidit Deus, vt nullius viri concupiscentiam tua pulchritudo irritaret: sed corda potius omnium te intuentium, pudicissima castitatis tuæ virtus castiora redderet. Quapropter Ioseph non solum non te carnaliter concupinit, sed etiam per te castior fuit.

O igitur liliorum castissimorum, ô rosarum charitate fragrantium, ô virginũ Deum amantium Mariæ ac Ioseph castissimum matrimonium, ô pudicissimam atque vernantem morum honestatem, sanctissimam cohabitationem, syncerissimam dilectionem, ô corda Dei amore ardentia, ô corda Spiritu sancto plena, ô corpora Spiritus sancti organa, atque in Dei ministerium sanctificata, admoneo vos suauissimæ illius cohabitationis vestræ, mutuaq; dilectionis, qua in omni vita vestra alterutrum vos honore præuenistis, atque Dei filio Christo Iesu immaculati adhaesistis.

*Pro mentis & corporis castitate, Precatio.*

**D** Vlcis Maria, dulcis Ioseph, Dei parentum nominibus honorati, atque ante mundi constitutionem ad hunc honorem, ad hoc officium præelecti, precibus ac meritis vestris impetrate mihi à Deo, vt omnis amor non diuinus in me radicatus moriatur: quo Deum meum solum ex toto corde meo diligam, in omnibus & super omnia. O vernantes gemmæ, violæq; castissimæ, impetrate sensibus meis, atque vniuerso & corpori & animæ perfectissimam integritatem, integerrimam castitatem, puritatemq; mentis simplicissimam, vt præter Deum meum nil me afficiat, nil delectet, Amen.

Hoc est pactum meum quod obseruabitis inter me & vos, & semen tuum post te. Circuncidetur ex vobis omne masculinum, & circuncidetur carnis præputij vestri, & sit in signum fœderis inter me & vos. Infans octo dierum circuncidetur in vobis. Genesis XVII.